
  
  
    [image: Informace pro všechny]
  

  
    Stáhněte původní přílohy
    
(PDF file)
  

  
    Toto je HTML verze žádosti o svobodnému přístupu k informacím
    'Zakázkové krejčovství'.
  




  
    
      
[bookmark: 1][image: ]

[image: ]

 
 
 
 
 
 

 

  

 

 

 

 

 

 

Naše značka 

MPO 77936/2020 

 

PID 

MIPOX02OKOIK 

 

V Praze dne 

23. dubna 2020 

 

 

 

 

 

 

Poskytnutí informací podle § 4 a § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
 
 
Ministerstvo průmyslu a obchodu (dále jen „ministerstvo“) jako povinný subjekt podle § 2 odst. 1 zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění účinném ke dni podání žádosti (dále jen 
„zákon“), posoudilo žádost podanou písemně dne 17. dubna 2020, prostřednictvím elektronické adresy 
podatelny ministerstva (oficiální e-mailový kontakt MPO), ve věci poskytnutí informace podle zákona 
týkající se termínu znovuotevření provozovny Zakázkové krejčovství, a poskytuje podle § 4 a § 14 odst. 5 
písm. d) zákona informace na základě žádosti poskytnutím v souladu s § 4a odst. 2 písm. a) sdělení. 
Ministerstvo evidovalo dne 17. dubna 2020, MIPOX02O1A5Y, Čj: MPO 60398/2020, žádost o poskytnutí 
informací podle zákona v níže uvedeném rozsahu: 
„Vážená paní, vážený pane, 
Sdělte prosím  termín  znovuotevreni  provozovny Zakázkové  krejčovství,uzavřeno dle nařízení vlády  
S přátelským pozdravem, 
Informaci poskytněte elektronicky na e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx@xxxxxxxxxxxxxx.xx 
Tato elektronická adresa je adresou pro doručování ve smyslu § 14 odst. 2 Zákona o svobodném přístupu 
k informacím. Na tuto adresu žádám i o doručení do vlastních rukou (případně rozhodnutí o odmítnutí 
žádosti) postupem podle § 19 odst. 8 Správního řádu. Řádným a včasným zpřístupněním informace na 
základě této žádosti beru na vědomí, že jste splnili svou povinnost podle Zákona 106/1999 Sb. 
Vámi poskytnutá informace bude automaticky zveřejněna na stránkách www.informaceprovsechny.cz. 
Použitím této služby žadatel s takovým zveřejněním vyjádřil souhlas. Tím také splníte povinnost zveřejnit 
informace způsobem umožňující dálkový přístup (§ 5, odst. 3 Zákona 106/1999 Sb.).   
Ochrana osobních údajů žadatele: 
Jako provozovatel služby Informace pro všechny vás žádáme, abyste do odpovědi a případných příloh 
NEUVÁDĚLI ŽÁDNÉ OSOBNÍ ÚDAJE ŽADATELE. Pro plnou identifikaci žadatele ve vaší odpovědi stačí jméno, 
příjmení a unikátní e-mailová adresa, kterou vygeneroval náš systém pro daný dotaz. Při uveřejnění vaší 
odpovědi na stránkách Informace pro všechny dochází k zveřejnění na stránkách www.infoprovsechny.cz. 
Pokud text odpovědi obsahuje osobní údaje, k jejichž zveřejnění vám žadatel nedal souhlas, dochází jejich 
uveřejněním k porušení ochrany osobních údajů. Jako povinný subjekt jste podle zákona správcem osobních 
údajů žadatele, které jste povinni zpracovávat pouze za účelem vyřízení žádosti o poskytnutí informace. 
Při uveřejnění informací zákon předpokládá zveřejnění poskytnutí informací, nikoliv zveřejnění 
identifikačních údajů žadatele.  

 

 

Na Františku 32, 110 15 Praha 1 

 

T +420 224 851 111 
www.mpo.cz 

1 

 



[bookmark: 2][image: ]

 
 
 
 
 
Vyloučení odpovědnosti: Tato zpráva a jakékoliv odpovědi na ni budou uveřejněny na stránkách Informace 
pro všechny. Naše pravidla o ochraně osobních údajů a autorských právech si přečtěte: 
https://infoprovsechny.cz/help/officers 
Pokud jste poskytovatelem informací a považujete naši službu za užitečnou, požádejte IT nebo oddělení 
spravující vaše webové stránky o propojení s našimi stránkami – ideálně tam, kde uveřejňujete povinné 
informace.“ 

Ministerstvo poskytuje žadatelce podle § 4 a § 14 odst. 5 písm. d) zákona v souladu s § 4a odst. 2 písm. a) 
zákona informace sdělením, že vláda České republiky stanovila dne 14. dubna 2020 „Harmonogram 
uvolnění podnikatelských a dalších činností“ s tím, že od pondělí 20. dubna 2020 budou moci fungovat 
mj. i řemesla s provozovnou, mezi které jsou zařazeny i krejčovské provozovny. Harmonogram uvolnění 
podnikatelských a dalších činností a jmenný seznam příslušných řemeslných oborů je zveřejněn způsobem 
umožňujícím dálkový přístup na adrese: https://www.vlada.cz/cz/epidemie-koronaviru/dulezite-
informace/harmonogram-uvolnovani-opatreni-ve-skolach-a-skolskych-zarizenich--podnikatelskych-a-
dalsich-cinnosti-180969/. 

Ministerstvo poskytuje žadatelce podle § 12 zákona v souladu s § 3 odst. 6 zákona doprovodnou informaci, 
že povinnost zveřejnit do 15 dnů od poskytnutí informací na žádost tyto informace způsobem umožňujícím 
dálkový přístup, stanovenou v § 3 odst. 5 informačního zákona, plní ministerstvo na www.mpo.cz. 
Ministerstvo obecně vyjadřuje nesouhlas s tím, aby poskytnutá informace byla automaticky zveřejněna 
na stránkách www.informaceprovsechny.cz, neboť poskytovaná informace obsahuje zpravidla osobní 
údaje, avšak s ohledem na aktuálnost výjimečně zasílá poskytnutou informaci na adresu uvedenou 
v žádosti. Standardně bude poskytovaná informace žadatelce zaslána na adresu uvedenou v žádosti. 
Podle stanoviska Úřadu pro ochranu osobních údajů ze dne 2. srpna 2016 „[o]dpovědnost za zveřejnění 
osobních údajů nese výlučně osoba, která zveřejnění (ať už automatizovaně či nikoli) provádí, ne povinný 
subjekt na základě toho, že nezbytné identifikační údaje žadatele v poskytnutí informace uvede“. 
 
 
elektronicky podepsáno 
 
PaedDr. Slavomír Novotný, Ph.D. 
vedoucí oddělení otevřeného úřadu 
 
 

 

 

Na Františku 32, 110 15 Praha 1 

 

T +420 224 851 111 
www.mpo.cz 

2 

 




    

  

  
